Καὶ Ἰσραηλίας ἐφυλάσσετο.

Τίνος ἔνεκεν; εἰπέ μοι. Ἐπειδὴ λέγει· Οὕτως εἶπε Κύριος· Ἰδοὺ δίδωμι τὴν πόλιν ταύτην. Μὴ γὰρ ἐμὰ τὰ ῥήματά ἐστιν; Εἰ μὲν οὖν ἐμὰ, φοβεῖσθαι αὐτὰ οὐ χρὴ· εἰ δὲ οὐκ ἐμὰ, δεῖ πιστεῦναι ὅτι οὐκ ἐμὰ ἐστὶ, καὶ ὅτι ἀληθῆ ἔσται· Ἀλλ' ἔθος τοῦτο τοῖς ἐλεγχόμενοις λέγειν· Ἀἰσώμεν τὸν δίκαιον, ὅτι δυσχρηστος ἡμῖν ἐστίν.

Καὶ ὁ λόγος Κυρίου.

Εἶτα ἵνα μὴ ἀπέτην, ἀγοράζει κελευσθεῖς παρὰ τοῦ Θεοῦ. Τίς τοῦτο ἂν ἐποίησε; τῆ· πόλει; ἀλίσκεσθαι μελλούσης οὕτως ἀγροῦς ἀγοράζει. Καὶ μετ' ἄλλα· Ἐβούλετο πιστεῦσθαι καὶ περὶ τῶν χρηστῶν. Ἐπειδὴ γὰρ ἐξέβη τὰ λυπηρὰ, καὶ διὰ τῶν πραγμάτων ἔθηκε πείραν τῆς αὐτοῦ δυνάμεως ὁ Θεός, παραμυθίζεται αὐτοὺς ἐν τοῖς λυπηροῖς ταῖς ἐλπίσι τῶν χρηστῶν· καὶ οὐκέτι ῥήματα, ἀλλὰ πράγματα.

Μηνύσας τοῦ λαοῦ τὴν ἄνοδον, πρὸς πληροφορίαν τῶν λεχθέντων προστάττει τῷ προφήτῃ ἐγκλεισμένῳ ἐπὶ τῆς τοῦ βασιλέως φυλακῆς τὸν τοῦ Θεοῦ ἀγρὸν, τουτέστι, τοῦ Ἀνανιῆλ, πρίασθαι, καὶ τοῦτο ποιήσας, καὶ τὰ γράμματα συντελέσας, καὶ τὴν νομίην τοῦ ἀγροῦ δεξιμένους, προσέταξε τῷ Βαρούχ ἐν ὄστρακῆν σκεῦει καταθέσθαι τὸ βιβλίον, μὴνομα τοῦ αὐθις τὴν γῆν ἐν ἀπολαύσει τοῦ λαοῦ ἔσασθαι. Τοῦ δὲ Βαρούχ περιεστῶτος τὴν πόλιν, δέκατον γὰρ ἦν ἔτος τῆς βασιλείας Σιδεκίου, ἐν ᾧ περ ἀνεβῶν ὁ Βαβυλώνιος ἐπολιόρκει τὴν Ἰερουσαλήμ, ἵκετεῦει τὸν Θεὸν θαυμάζων ἐπὶ τῷ γενομένῳ ἢ πῶς προσέταξε τὸν ἀγρὸν λαβεῖν, εἴπερ τὴν πόλιν προδίδωσι, καὶ ὡς περ εἰς τινα ἀμφιβολίαν κατέστη ἐπὶ τοῖς λεχθεῖσι· λέγει τοίνυν ἀκολούθως, ὡς τοῦ Θεοῦ

10 Sap. II, 12.

lante.

Usque ad colles Garib (nomen loci) : et circumdabitur Goatha (iterum nomen loci).

· Vers. 40. Et omnem vallem Phaagarim, et cinerem Phaagarim.

Hoc est, quo cadavera projiciuntur. Et cinerem pro mortuorum arcas. Hoc idem significat et quod subdit : Et omnem Anasarimoth : locum scilicet stercoreis.

Usque ad torrentem Cedron, usque ad angulum portæ equorum Orientis sanctum Domino.

Id est, quæ prius erant, extra civitatem quo ejiciebatur sterces, hæc cingentur, et ornabuntur, et erit omnis locus sanctificium Domini, segregata scilicet Deo. Illud autem, equorum Orientis, videlicet portæ equorum, quæ Orientem versus sita erat.

CAP. XXXII.

Vers. 1. Verbum quod factum est.

Viden Dei tolerantiam? tanto tempore eos sustinuit post defectionem violatasque pactiones; nec tamen ille melior evasit, sed et dum minæ in eum jactarentur idem erat, neque hoc satis fuit, sed et prophetam coniecit in carcerem.

Vers. 2. Et Jeromias custodiebatur.

Quamobrem dicas quæso. Quoniam dicit: Sic dicit Dominus: Ecce ego do civitatem istam. Num verba hæc mea sunt? Si mea sunt, timenda non sunt; si vero non mea, credendum est mea non esse, veraque futura, sed mos eorum est qui redarguuntur dicere: Ligemus justum, quoniam inutilis est 10.

Vers. 6. Et verbum Domini.

Deinde ne desperet, emit a Deo jussus. Quis faceret hoc? cum urbs diripienda esset, hic agros emit. Et paulo inferius. Fidem sibi etiam de bonis haberi volebat. Nam quia noxia reipsa evenerunt, experimentoque suam Deus potentiam reipsa ostendit, consolatur eos in adversis spe bonorum; nec amplius verba, sed facta.

· Cum populi regressum significasset, ad plenam dictionum comprobationem præcipit prophetæ in regio carcere ocluso, ut patri agrum, Ananiel scilicet, emat; quo peracto, et scripturis confectis, atque possessione recepta, jussit Baruch ut poneret librum in vase testaceo, in signum nempe quod populus iterum illa pollitatus esset terra. Verum cum Baruch civitatem circumiret, decimus enim erat annus regni Sedeciae, quo Babylonius irrumpens, Jerusalem obsidebat, Deum exorat, de re gesta obstupescens, vel qua ratione agrum emi jussit, si civitatem esset traditurus, et quasi dubius colloquitur de rebus dictis: continuat itaque orationem, ac si Deus ipsi responderet.

πρὸς αὐτὸν ἀποκρινόμενον.

VERS. 17. *Tu qui es, Domine.*

Non temere hac voce utitur, *Qui es, Domine*. Non dici potest, Præteribit : semper potes, semper enim Dominus es. Igitur potens rerum es.

Et reddis.

Non sit, ad tertiam et quartam generationem, sed silentio præterit ; vult enim illis misericordiam rursus impendi. Potentiæ opus hoc est, et in præsens salvare posse, et posteros punire. Quasi diceret : Qui potes filios castigare, alios vero ex progenitoribus salvare. Quare ait : Nullum tibi verbum erit impossibile, sive libeat misereri, sive punire, sive ad longum tempus.

VERS. 19. *Deus magne.*

Quod apud homines divisum est, sapientiæ et potentia.

Oculi tui.

Et recte dixit, aperti sunt omni tempore, nunquam eos claudis ; oculus vigil, qui nullo sopore corripitur. Non potest quisquam dicere, videre te quidem, sed non retribuere. Hoc etiam in hominibus est, non tamen ita in te ; sed oculi tui super omnes vias, etiam occultas.

VERS. 20. *Qui fecisti.*

Et hoc virtutis, et justitiæ, et pietatis, et scientiæ opus est.

VERS. 23. *Et non audierunt vocem tuam.*

Et fecisti ut evenirent illis omnia mala hæc.

VERS. 24. *Eccæ turba.*

Reliquum petere non audet, sed memoriam repetit eorum quæ olim pro populo facta sunt. Quid dicam non habeo ; quod mandasti feci, licet civitas captivitati tradatur.

* VERS. 24. *Et factum est verbum Domini ad me dicens : Ego Dominus Deus universæ carnis, nunquid a me abscondetur omne verbum ?*

Prælicit postea civitatis excidium, et revocationem subdit, hoc prophetiæ insinuans, frustra eum in mœrorem delapsam, quod agrum emisset. Etenim cum exactissime nossem quæ post hæc futura essent, revocationem pollicitus sum, et certum tibi rerum futurarum signum esse poterunt res præsentis. Dixi namque civitatem expilandam, et expilata est. Sic et revocationem annuntio, quodque polliceor, re ipsa præstabo.